МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2018  г.                                                                                                                       №___
                                                               с.Кожевниково Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Кожевниковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30, следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 4:
1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
1.2. в статье 42:
1) абзац второй части 2 изложить в новой редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета Кожевниковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
2) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета Кожевниковского сельского поселения, принявшего решение Совета Кожевниковского сельского поселения о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», а в случае формирования представительного органа муниципального района, городского округа с внутригородским делением в соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» - после истечения срока полномочий главы муниципального образования, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;
3) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:
1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;
2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.»;

4) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Изложение Устава муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Председатель Совета

Кожевниковское сельского поселения
                                                    А.П .Аникин
Глава Кожевниковского
сельского поселения                                                                                        М.В. Пономаренко